
 
Animācijas video 1 — Kas ir Eiropas Parlaments 1 

 
 

Teksts uz ekrāna Animēts attēls  

Kas ir Eiropas Parlaments? Animēts attēls ar Eiropas Parlamenta ēku 
Strasbūrā. 

Tajā strādā 705 deputāti Pusaplis, kas ataino Parlamenta plenārsēžu 
zāli. Pusaplis ir piepildīts punktiem, kuri 

ataino Eiropas Parlamenta deputātus. 
kas pārstāv 447 miljonus iedzīvotāju Parādās teksts. Vārdi “447 miljonus” ir zilā 

krāsā, un tie ir piepildīti punktiem, kuri 
ataino iedzīvotājus.  

darbojas 7 politiskajās grupās Redzamas septiņas punktotas joslas dažādās 
krāsās. Pēc tam ik joslā parādās aplis ar 
katras politiskās grupas logotipu un 

nosaukumu: Eiropas Tautas partija, sociālisti 
un demokrāti, grupa “Renew Europe”, Zaļo 
un Eiropas Brīvās apvienības grupa, 
Identitātes un demokrātijas grupa, Eiropas 

Konservatīvo un reformistu grupa un kreisie.  
1 priekšsēdētāja vadībā Sieviete strādā birojā. Fonā novietots Eiropas 

Savienības karogs — tā 12 zvaigznes aplī 
simbolizē ideālu par vienotību, solidaritāti un 
saskaņu Eiropas tautu vidū. 

Un viņus esat ievēlējuši jūs Vīrietis iemet savu vēlēšanu zīmi urnā, uz 
kuras ir Eiropas Savienības logotips. 

Eiropas Parlaments Jaunievēlēta Parlamenta deputāte izlaižas no 
vēlēšanu urnas un uzlido debesīs virs Eiropas 

Parlamenta ēkas Strasbūrā. Viņa pārvēršas 
par oranžu punktu. 

NAV TEKSTA Redzams pusaplis, kas ataino Parlamenta 
plenārsēžu zāli. Tas ir piepildīts punktiem, 
kuri ataino Eiropas Parlamenta deputātus. 

Oranžais punkts, kas ataino Eiropas 
Parlamenta deputātus ārpus plenārsēžu zāles, 
ielec pusaplī un ieņem tajā esošu tukšu 
sēdvietu starp citiem punktiem, kuri ataino 

Eiropas Parlamenta deputātus.  
European Parliament 

© European Union 2020 -  European 
Parliament 

Parādās Eiropas Savienības karogs. No tā 

kreisās puses iznirst piecas līnijas, kuras 
izliecoties veido trīs ceturtdaļas apļa, 
sasniedzot karoga augšmalu. Tādējādi ir 
redzams Eiropas Parlamenta logotips, proti, 

stilizēta plenārsēžu zāle un Eiropas 
Savienības karogs. 

  

Vai varat 20 sekundēs izskaidrot ES 
lēmumu pieņemšanas procesu? 

Divas ēkas, kurām blakus aug daži koki. 
Starp abām ēkām ar pārtrauktu līniju ir 



iezīmēts tukšs kvadrāta formas laukums, kas 
paredzēts jaunai ēkai. 

Komisija sagatavo priekšlikumus jauniem 
tiesību aktiem, 

Abas ēkas pazūd. Arhitekts tur rokās ēkas 
plānu. No kvadrāta, kas iezīmēts ar 
pārtrauktu līniju, izslejas jauna ēka. 

ņemot vērā ieteikumus no Eiropas 
Parlamenta, 

Parādās arhitekte, kura tur rokās citu plānu. 
Blakus katram arhitektam parādās emblēma: 

vīrietis pārstāv Eiropas Komisiju, bet 
sieviete — Eiropas Parlamentu. Arhitekte 
sniedz ieteikumus arhitektam. Balstoties uz 
viņas ieteikumu, fonā uzrodas vēl divas ēkas. 

pilsoniskās sabiedrības un dalībvalstīm Cilvēku grupai pievienojas trīs vīrieši 
aizsargķiverēs un darba kombinezonos, pēc 

tam — kāda cita arhitekte ar vēl vienu ēkas 
plānu. Arī blakus jaunpienācējiem parādās 
emblēmas: pie trim vīriešiem emblēmā 
parādās paceltas rokas, kas ataino pilsonisko 

sabiedrību, savukārt pie arhitektes parādās 
ES karte, kas ataino dalībvalstis. Arī 
jaunpienācēji sniedz ieteikumus. Pēc 
apspriešanās fonā esošo pilsētas ainavu 

papildina vairākas ielas un koki. 

Eiropas Parlaments un ES Padome pārskata 
un groza šos priekšlikumus 

Sievietei rokās ir taisns lineāls, savukārt 
vīrietim — trīsstūra lineāls. Viņi stāv viens 
otram pretī. Fonā joprojām redzamas trīs 
ēkas un koki. Vīrietis un sieviete pieskaras 

ēkām, un tās maina augstumu un krāsu. 
Vienlaikus pazūd taisnais lineāls un trīsstūra 
lineāls. 

un, ja tie tiek apstiprināti Vīrietis un sieviete sarokojas. 

tos var piemērot jūsu valstī Pie tām pašām trim ēkām parādās students ar 
grāmatu rokās, pāris un bērns. 

Darbiņš paveikts! Aina pazūd. Tagad esam pacēlušies debesīs 
virs ēkām, un parādās kvadrāts ar ķeksīti. 

European Parliament 
© European Union 2017 -  European 

Parliament 

Parādās Eiropas Savienības karogs — tā 
12 zvaigznes aplī simbolizē ideālu par 

vienotību, solidaritāti un saskaņu Eiropas 
tautu vidū. No tā kreisās puses iznirst piecas 
līnijas, kuras izliecoties veido trīs ceturtdaļas 
apļa, sasniedzot karoga augšmalu. Tādējādi 

ir redzams Eiropas Parlamenta logotips, 
proti, stilizēta plenārsēžu zāle un Eiropas 
Savienības karogs. 

 


